

FIDUCIARIA CENTRAL S. A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
POR LOS AÑOS TERMINADOS EN 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021
(En pesos Colombianos)

	<u>Nota</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
INGRESOS OPERACIONALES	18		
Comisiones y honorarios		33.511.665.012,84	22.295.256.404,01
Recuperaciones riesgo operacional		912.950.089,49	321.271.068,42
Actividades en operaciones conjuntas		720.179.244,72	617.346.664,93
Por valoración de inversiones a valor razonable - Instrumentos de deuda		685.472.756,70	607.969.488,99
Ingresos financieros operaciones del mercado monetario y otros intereses		353.982.744,94	176.658.678,39
Recuperaciones deterioro		172.393.352,83	311.392.044,08
Descuento de proveedores		159.120.016,00	4.038.622,00
Diversos		92.861.385,99	95.597.923,63
Por valoración de inversiones a valor razonable - Instrumentos de patrimonio		34.772.316,01	8.182.460,26
Por venta de propiedades y equipo		24.834.544,63	0,00
Por venta de inversiones		6.512.840,64	5.535.870,00
Cambios por reexpresión		353.023,46	56.149,29
Total Ingresos Operacionales		36.675.097.328,25	24.443.305.374,00
MENOS:			
GASTOS OPERACIONALES	19		
Beneficios a empleados		9.389.318.658,03	8.468.106.277,58
Diversos		8.691.733.031,73	4.386.179.859,67
Seguros		2.120.313.483,19	2.052.993.015,38
Impuestos		1.623.248.019,06	1.305.343.917,74
Honorarios		1.266.853.107,52	1.047.761.077,93
Mantenimiento y reparaciones		777.114.752,57	777.368.946,35
Arrendamientos		577.503.825,40	446.264.651,38
Comisiones		571.634.031,56	443.220.874,26
Valoración inversiones a valor razonable instrumentos de deuda		393.594.078,11	518.630.419,25
Actividades en operaciones conjuntas		330.646.377,36	252.939.497,19
Contribuciones, afiliaciones y transferencias		265.253.702,68	229.100.906,97
Intereses sobre los pasivos por arrendamientos		109.612.033,68	15.776.107,32
Otros gastos administrativos		15.546.280,84	7.864.326,08
Valoración de inversiones a valor razonable instrumentos de patrimonio		4.809.789,13	7.443.864,11
Total Gastos Operacionales		26.137.181.170,86	19.958.993.741,21
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISION, DEPRECIACION Y AMORTIZACION		10.537.916.157,39	4.484.311.632,79
Deterioro		831.390.516,13	506.230.146,35
Depreciaciones		477.907.651,49	298.743.566,96
Amortizaciones		772.169.491,13	316.141.712,86
Total deterioro, Depreciación y Amortización		2.081.467.658,75	1.121.115.426,17
RESULTADO OPERACIONAL NETO		8.456.448.498,64	3.363.196.206,62
GASTOS NO OPERACIONALES			
Multas, sanciones y litigios	20	407.084.487,51	454.802.844,00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO		8.049.364.011,13	2.908.393.362,62
Impuesto de Renta y Complementarios	23	3.272.019.000,00	1.166.626.000,00
Sobretasa de renta	23	302.443.000,00	
Impuesto Diferido	23	(14.258.325,96)	(255.940.214,45)
RESULTADO DEL EJERCICIO		4.489.160.337,09	1.997.707.577,07
UTILIDAD NETA POR ACCIÓN		603,97	268,77

Véanse las notas que forman parte integral de los estados financieros.

CLAUDIA HINCAPIÉ CASTRO
Representante Legal

MARY LUZ ARANGO SUAREZ
Contador
Tarjeta Profesional No. 165.686-T

WILLIAM GALVIS GUZMAN
Revisor Fiscal (S)
Tarjeta Profesional 74138-T
Designado por Amézquita y Cia S.A.
(Ver mi informe del 28 de febrero de 2023)

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la sociedad fiduciaria.